
Hier sehen sie den fertig montierten Flankenschutz.
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung gut 
durch.

Here you see the ready mounted flank protector.
Before you start fitting, please read and understand this instruction manual.

Am Schwimmbad 8 

95326 Kulmbach

Tel. 09221 / 95620

Fax 09221 / 956222

e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Anbauanleitung: Flankenschutz 
Ford Ranger, Ranger Raptor u. VW-Amarok ab Bj. 2023

AL: 2375-01

Best.Nr.: 29-T0503050

Montagezeit: ca. 60 min.



Stückliste

**29-T050305** Schraubensatz

A

B

C

1 x Flankenschutzrohr links   (A)
1 x Flankenschutzrohr rechts   (B)

4 x 29-T13079, Stopfen Ø 60mm   (C)

1x Anleitung AL 2375
1 x Gutachten
1 x Kennzeichnungsaufkleber

12 x Schraube M10 x 25
12 x U-Scheibe M10
12 x Federring M10



1
Original Trittbrett entfernen / Remove the original running board
Das gleiche an der rechten Seite / Do the same on the right side

2

A

Stecken sie die  Abschlussstopfen hinten und vorne ein!
Insert the end plugs rear and front!



3

A

4

A

   FRONT

2 x M10 x 25

2 x M10 x 25
2 x M10 x 25

Positionieren sie ( A ) mit den Schrauben M10 x 25 an den 
original  Befestigungspunkten!

 Attach ( A )with the screws M10 x25 to the original mounting points!



5
Befestigen sie (A) mit den Schrauben M10 x 25 an den original 

Befestigungspunkten!
 Mount (A) with the screws M10x25 to the original mounting points!

6
Fertig. Verfahren sie auf der rechten Seite ebenso! 
Finished. Proceed in the same way on the right side!


